
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 61/2023 DEL 30/01/2023

N° DetSet 16/2023 del 10/01/2023

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  – 
SERVIZIO PATRIMONIO.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 61/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Premesso che:

Con delibera  di  G.C.  n.19/2022 del  04.03.2022, il  Comune di  Afragola  approvava la  nuova
macrostruttura dell'Ente;

Con  deliberazione n.00094/2019  del  13/06/2019,  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  il
Regolamento  disciplinante  l’area  delle  posizioni  organizzative  e  delle  alte  professionalità,
demandando  al  Nucleo  di  valutazione  la  competenza  della  pesatura  delle  Posizioni
Organizzative nell’ambito dell’intera organizzazione dell’Ente,  successivamente modificato con
deliberazione n.106/2022 del 11/11/2022;

Con determinazione dirigenziale n.  1791/2022 del 15/12/2022  si prendeva atto del  Verbale n.
28 del 04/11/2022  prot. n. 51746/2022 del 04/11/2022, con il quale il Nucleo di Valutazione ha
proceduto  alla  “Graduazione  delle  Posizioni  Di  Elevata  Qualificazione  con  indicazione  del
valore economico assegnato ad ogni singola posizione;

Con  medesima  determinazione  dirigenziale  veniva  approvato  l’avviso  pubblico  per  il
conferimento di  14 Posizioni Di Elevata Qualificazione, il quale, secondo le modalità previste
all’art.  6  del  Regolamento  disciplinante  l’area  delle  posizioni  organizzative  e  delle  alte
professionalità veniva  pubblicato per 10 gg. consecutivi  con scadenza prorogata al 02/01/2023;

Al Settore Lavori Pubblici risultavano assegnate n. 3 posizioni di Elevata Qualificazione,
e  precisamente:  Edilizia  Pubblica,  Manutenzione  e  Patrimonio,  tutte  del  valore
economico di € 9.000,00 (euro novemila);

Relativamente all’incarico di E.Q. Servizio “PATRIMONIO”, alla scadenza del termine previsto
per  la  presentazione,  risultano pervenute  al  Settore  Lavori  Pubblici  le  istanze  presentate  dai
seguenti dipendenti: 

 Domanda  prot.  n.  60296  del  21/12/2022  -  dipendente  Arch.  Giovanni  Russo,  in  servizio
presso il Settore Urbanistica;

 Domanda prot.  n.  60371 del 21/12/2022 -  dipendente Ing.  Domenico Maiello,  in servizio
presso il Settore Lavori Pubblici;

 Domanda prot. n. 60378 del 21/12/2022 - dipendente Arch. Paolo Aragosa, in servizio presso
il Settore Lavori Pubblici;

 Domanda prot. n. 60483 del 21/12/2022 - dipendente Arch. Massimo Viola, in servizio presso
il Settore Lavori Pubblici

 Domanda prot. n. 60981 del 27/12/2022 - dipendente Arch. Giovanni Napolitano, in servizio
presso il Settore Lavori Pubblici;

Dato atto che è competenza di ciascun Dirigente di Settore conferire con propria determinazione
l'incarico di Elevata Qualificazione, al personale non Dirigente ascritto alla categoria giuridica D,
così come indicato dall'art. 6 del Regolamento sulla Disciplina delle posizioni organizzative e
delle alte professionalità.

Presa visione delle  istanze pervenute, della documentazione ad esse allegata, nonché degli atti
d'ufficio.



Verificato il possesso da parte del  candidato Ing. Domenico Maiello, rispetto alle funzioni ed
attività  da  svolgere,  alla  natura  e  caratteristiche  dei  programmi  da  realizzare,  dei  seguenti
requisiti: 
 Esperienza concretamente maturata in relazione alla natura, alle caratteristiche dei programmi

da realizzare  ed agli  obiettivi  oggetto  dell’incarico,  valutando l’ambito  di  autonomia  ed il
livello di responsabilità effettivamente raggiunti ed assicurati dal dipendente; 

 Adeguatezza delle conoscenze teoriche e requisiti culturali,  ivi compreso il titolo di studio,
posseduti dal dipendente rispetto alle conoscenze richieste per la posizione da ricoprire;

 Attitudini, capacita professionali ed organizzative richieste per la posizione da ricoprire;

Ritenuto opportuno  provvedere  alla  nomina  dell'incarico  di  Elevata  Qualificazione  per  il
Servizio Patrimonio  per tre anni con decorrenza dal 09/01/2023;

Ravvisata l’obbligatorietà  della  pubblicazione  dei  curricula,  redatti  in  conformità  al  vigente
modello  europeo,  del  personale  incaricato  di  posizione  organizzativa,  previsto  dall’art.  10,
comma 2, lettera d) del sopra richiamato D.Lgs. n. 33/2013, di cui alla sezione “amministrazione
trasparente”, sottosezione “personale - posizioni organizzative” 

Accertata  la  regolarità  tecnico-amministrativa  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  1°
comma, del D.lgs. n. 267/2000 così come da ultimo modificato ed integrato dal DL n. 174 del
10/10/2012 convertito con modificazioni in Legge n. 213 del 07/12/2012; 

 DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. DI  ATTRIBUIRE l'incarico  di  Elevata  Qualificazione  “SERVIZIO PATRIMONIO”  al
dipendente Ing. Domenico Maiello, cat. D,  con decorrenza dal 09/01/2023 e per anni tre, alle
condizioni  stabilite  nell'avviso  di  conferimento  approvato  con determinazione  dirigenziale
1791/2022 del 15/12/2022. 

2. DI DARE ATTO che la retribuzione di posizione pari ad € 9.000,00 annui  comprensiva del
rateo tredicesima,  saranno corrisposti mediante procedura automatica di elaborazione delle
competenze mensili e la relativa spesa sarà  imputata ai competenti capitoli degli stipendi del
bilancio 2023 che ne presenta la relativa disponibilità;

3. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Segretario  Generale  e   all’Ufficio
Risorse  Umane,  ai  fini  della  rispettiva  adozione  dei  conseguenti  provvedimenti  di
competenza;

4. DI  DISPORRE  la  pubblicazione  dell’allegato  curriculum,  redatto  in  conformità  del
vigente  modello  europeo  e  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  sul  sito
istituzionale dell’Ente, nell’apposito link della sezione “Amministrazione Trasparente”; 

5. DI NOTIFICARE la presente determinazione all’interessato;
6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line; 
7. DI ATTESTARE la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art.

147-bis, 1° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.. 



Il Dirigente del Settore LL.PP.
Ing. Nunzio Boccia



Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 16/2023 del 10/01/2023, avente oggetto: 

CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  – SERVIZIO PATRIMONIO.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

MAIELLO 
DOMENICO

Elevata Qualificazione
- servizio Patrimonio

€ 9.000,00
Imp
egn

o
s.f 2023

Totale Importo:      € 9.000,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Il presente “Visto di regolarità contabile” è controfirmato dalla P.O. del Servizio di Settore 

F.to P.O.

La cui firma autografa apposta su copia cartacea è conservata agli atti di questo ufficio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-01-30T14:42:07+0100
	DE CICCO CLEMENTINA


		2023-01-23T11:57:33+0100
	NUNZIO BOCCIA


		2023-01-30T11:01:01+0100
	marco chiauzzi




